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ANUNCI 
 
 
Anunci de l’acord relatiu a l’aprovació de les bases reguladores dels ajuts per donar suport 
a les activitats econòmiques del municipi de Roda de Ter. 
 
La Junta de Govern de la corporació en sessió ordinària del dia 17 de novembre de 2020, 
va aprovar les bases reguladores dels ajuts per donar suport a les activitats econòmiques 
del municipi de Roda de Ter i la corresponent convocatòria condicionada a l’eficàcia de les 
modificacions de crèdit del Pressupost general que corresponguin tal i com es transcriu a 
continuació: 
 
Primer.- APROVAR les bases reguladores dels ajuts per donar suport al comerç al detall i 
als serveis de proximitat del municipi de Roda de Ter. 
 
Segon.- CONVOCAR els ajuts per a donar suport al comerç al detall i als serveis de 
proximitat de Roda de Ter. 
 
Tercer.- CONDICIONAR la present convocatòria a l’eficàcia de les modificacions de crèdit 
del Pressupost general que corresponguin.  
 
Quart.- PUBLICAR aquest acord i les corresponents bases i convocatòria a la BDNS, al 
BOPB i al taulell d’edictes. 
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BASES REGULADORES DELS AJUTS PER DONAR SUPORT A LES ACTIVITATS 
ECONÒMIQUES DEL MUNICIPI DE RODA DE TER 
 
1. Objecte i finalitat 
 
L’objecte d’aquestes bases és un programa d’ajuts per empreses, professionals i autònoms 
dels sectors més afectats per la crisi del COVID-19, amb l’objectiu de fomentar el 
manteniment de l’exercici d’aquestes activitats.  
 
Es diferencien dues línies d’ajuts:  
 
- Grup A: per aquelles activitats que han hagut de tancar, per ordre ministerial, la seva 
activitat durant un període. 
- Grup B: aquelles activitats que no estaven obligades a tancar, però que han tingut una 
baixada de facturació superior al 30%.  
 
2. Requisits de les persones beneficiàries 
 
Per a poder ser persones sol·licitants i/o beneficiàries dels ajuts a què es refereixen 
aquestes bases s’han de complir els següents requisits: 
 

 Pel grup A i B, desenvolupar la seva activitat econòmica a Roda de Ter, en un dels 
epígrafs que figuren a l’Annex I d’aquestes bases i, si s’escau, estar en possessió 
dels permisos exigibles relatius a l’activitat.  

 

 Pel grup B, acreditar que han tingut una baixada de facturació durant el segon 
trimestre de 2020, en relació amb el segon trimestre de 2019, aportant la següent 
documentació:   

   
1. Empresaris i professionals en estimació objectiva (Mòduls) 
· Llibre d’ingressos i despeses (2º trimestre 2020 i 2º trimestre 2019) 
· Declaració de renda 2019 – apartat activitats econòmiques realitzades i rendiments 
obtinguts. 
 
2. Empresaris i professionals en Estimació Directa 
· Model 303. IVA. 2º trimestre 2019. 
· Model 303. IVA. 2º trimestre 2020. 
 
3. Resta d’empresaris 
· Model 303. IVA. 2º trimestre 2019. 
· Model 303. IVA. 2º trimestre 2020. 
· Còpia del llibre de registre de factures emeses i rebudes, del llibre diari d’ingressos i 
despeses, del període justificat (juny 2020 i juny 2019 o període equivalent). 
 

 Podran ser beneficiaris/àries d’aquests ajuts les persones físiques o jurídiques que 
compleixin els requisits establerts en aquestes bases i que estiguin en la situació 
que fomenta la concessió de la subvenció i sempre que no estiguin afectades per 
cap de les prohibicions contingudes a l’art. 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions, per tant, no podran ser beneficiaris aquelles 
que: 
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a) Han estat condemnades mitjançant sentència ferma a la pena de pèrdua de la 
possibilitat d'obtenir subvencions o ajudes públiques o per delictes de 
prevaricació, suborn, malversació de cabals públics, tràfic d'influències, fraus i 
exaccions il·legals o delictes urbanístics.  

b) Han sol·licitat la declaració de concurs voluntari, haver estat declarades 
insolvents en qualsevol procediment, estar declarades en concurs, llevat que en 
aquest hagi adquirit l'eficàcia un conveni, estar subjectes a intervenció judicial o 
haver estat inhabilitades d'acord amb la Llei 22/2003, de 9 de juliol, concursal, 
sense que hagi conclòs el període d'inhabilitació fixat a la sentència de 
qualificació del concurs. 

c) Han donat lloc, per una causa de la qual hagin estat declarades culpables, a la 
resolució ferma de qualsevol contracte subscrit amb l'Administració.  

d) Estar incursa la persona física, els administradors de les societats mercantils o 
els que tinguin la representació legal d'altres persones jurídiques, en algun dels 
supòsits de la Llei 3/2015, de 30 de març, reguladora de l'exercici de l'alt càrrec 
de l'Administració General de l'Estat, de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, 
d'incompatibilitats del personal al servei de les administracions públiques, o que 
es tracti de qualsevol dels càrrecs electius que regula la Llei orgànica 5/1985, de 
19 de juny, del règim electoral general, en els termes que estableixin aquesta 
normativa o la normativa autonòmica que reguli aquestes matèries.  

e) No estar al corrent en el compliment de les obligacions tributàries o davant la 
Seguretat Social imposades per les disposicions vigents, en la forma que es 
determini per reglament.  

f) Tenir la residència fiscal en un país o un territori qualificat per reglament com a 
paradís fiscal.  

g) No estar al corrent de pagament d'obligacions per reintegrament de subvencions 
en els termes que es determinin per reglament.  

h) Haver estat sancionat mitjançant resolució ferma amb la pèrdua de la possibilitat 
d'obtenir subvencions segons la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions o altres lleis que ho estableixin. 

i) No poden accedir a la condició de beneficiaris les agrupacions previstes a 
l'article 11.3, paràgraf segon, quan concorri alguna de les prohibicions anteriors 
en qualsevol dels seus membres.  

 
El compliment dels requisits d'aquesta base s'ha d'acreditar mitjançant la signatura de la 
declaració responsable que s'inclou a l’ANNEX II.  
 
 
3. Regim jurídic 
 
Aquestes bases estaran subjectes al que disposa la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de 
transparència i accés a la informació pública i bon govern de Catalunya. 
 
En tot allò no previst en aquestes bases serà d’aplicació la llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, el seu reglament de desenvolupament aprovat pel 
Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, i la resta de disposicions legals aplicables en 
matèria de règim local pel que fa al procediment per a la concessió de subvencions 
públiques. 
 
De conformitat amb el que disposa l’art. 33 de la Llei 39/2015, de 1 d’octubre, es considera 
la seva tramitació com a urgent. 
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4. Forma i termini en què s’han de presentar els sol·licituds 
 
1.- El termini de presentació de les sol·licituds s’iniciarà l’endemà de la publicació de la 
seva convocatòria en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i finalitzarà el 31 de 
desembre de 2020, sempre i quan resti dotació pressupostària 
 
2.- Les sol·licituds s’hauran de presentar, exclusivament, per mitjans telemàtics a través del 
Servei de tràmits de la seu electrònica de l’Ajuntament de Roda de Ter: Ajuntament de 
Roda de Ter/Tràmits i gestions (https://www.rodadeter.cat/serveis-i-tramits/151-tramits-i-
gestions/tramits-i-gestions) mitjançant l’emplenament de la instància genèrica, que haurà 
de ser signada per l’interessat o pel representant legal de l’entitat. 
 
3.- A la sol·licitud d’ajut caldrà adjuntar la documentació següent: 
 
1) Còpia del DNI del/de la persona representant legal, i del document que acredita la 
representació que ostenta la persona física que representa la persona jurídica, si s’escau. 
 
2) Pel grup B, acreditar que han tingut una baixada de facturació durant el segon trimestre 
de 2020, en relació amb el segon trimestre de 2019, aportant la següent documentació: 
  
1. Empresaris i professionals en estimació objectiva (Mòduls) 
·  Llibre d’ingressos i despeses (2º trimestre 2020 i 2º trimestre 2019) 
· Declaració de renda 2019 – apartat activitats econòmiques realitzades i rendiments 
obtinguts. 
 
2. Empresaris i professionals en Estimació Directa 
·  Model 303. IVA. 2º trimestre 2019. 
·  Model 303. IVA. 2º trimestre 2020. 
 
3. Resta d’empresaris 
·  Model 303. IVA. 2º trimestre 2019. 
·  Model 303. IVA. 2º trimestre 2020. 
· Còpia del llibre de registre de factures emeses i rebudes, del llibre diari d’ingressos i 
despeses, del període justificat (juny 2020 i juny 2019 o període equivalent). 
3) Certificacions d’estar al corrent de pagament de les obligacions tributàries i de la 
Seguretat Social, en el cas de no autoritzar a l’Ajuntament de Roda de Ter la seva 
consulta. 
 
4) Declaració responsable segons model de l’ANNEX II. 
 
5) Fitxa de creditor segons model de l’annex III  o certificat de l’entitat bancària de les 
dades del compte corrent. 
 
6) Memòria justificativa segons model de l’ANNEX IV. 
 
L’esmentada documentació haurà de presentar-se en qualsevol de les llengües cooficials 
de Catalunya, i anirà degudament signada pel sol·licitant. 
 
4.- La presentació de la sol·licitud d’ajut pressuposa el coneixement i l’acceptació de les 
normes que la regulen. 
 
5. Rectificació de defectes o omissions en la documentació 
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En cas que la documentació presentada sigui incorrecta o incompleta, es requerirà al/a la 
persona beneficiari/ària, per tal que en el termini de deu dies hàbils a partir del dia següent 
a la notificació, procedeixi a la seva rectificació o a les esmenes necessàries, amb la 
indicació que si no ho fa així s’entendrà per desistit de la seva sol·licitud. 
 
6. Quantitat de l’ajut 
 
L’import a concedir a cadascun dels establiments o activitats es determinarà segons els 
següent quadre: 
 

Establiment o activitat del grup A 
(obligada a tancar per ordre ministerial) 

Mínim 250 euros 

Establiment o activitat del grup B (no 
obligada a tancar) i que acredita un 
descens de la seva facturació del 30% al 
49,99% 

Mínim 150 euros 

Establiment o activitat del grup B (no 
obligada a tancar) i que acredita un 
descens de la seva facturació superior al 
50% 

Mínim 200 euros 

 
Les subvencions es concediran per ordre de presentació i fins a esgotar la partida 
pressupostària.  Aquesta quantitat pot ser superior fins a l’esgotament de la partida en 
funció de les sol·licituds presentades, veure punt 2.   
 
La dotació dels ajuts previstos en aquesta convocatòria es troba subjecte a l’aprovació 
definitiva de la partida pressupostària 08.433.480.01- Subvencions promoció econòmica 
segons modificació de crèdit aprovada pel Ple municipal en sessió de 20 d’octubre de 
2020.   
 
2.- En el cas que no s’esgoti la partida l’excés de la subvenció s’entregarà 
proporcionalment a tots els beneficiaris i es determinarà mitjançant la següent fórmula:  
 
X= Q/nS 
On X = quantitat de l’ajuda addicional 
Q = quantitat de la dotació pressupostària menys les quantitats mínimes entregades 
nS= número de sol·licituds amb dret a ajuda.   
 
7. Criteris per a l’atorgament dels ajuts 
 
Els criteris d’atorgament dels ajuts són: 
 
- La conformitat de la sol·licitud amb els requisits establerts per aquestes bases. 
- La disponibilitat pressupostària fixada per la convocatòria. 
 
8. Procediment de concessió 
 
1.- El procediment de concessió dels ajuts regulats a les presents Bases Reguladores serà 
el de concurrència competitiva. 
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L’extracte de la convocatòria que regirà aquest procediment es publicarà, a través de la 
Base de Dades Nacional de Subvencions i al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. 
 
2.- L’òrgan responsable de la instrucció del procediment per a l’atorgament dels ajuts 
previstos en la present convocatòria serà la tècnica de Promoció Econòmica, el qual haurà 
d’emetre els informes d’instrucció favorables o desfavorables a la concessió i elevar-los a 
l’òrgan competent per a la resolució. 
 
3.- La Junta de Govern Local serà l’òrgan competent per a la resolució de l’expedient de 
concessió de l’ajut. 
 
9. Termini de resolució i de notificació i règim de recursos 
 
El termini per a l’atorgament dels ajuts serà, com a màxim, de dos mesos a comptar des de 
la data de tancament del període de presentació de sol·licituds. 
 
Un cop acordada la concessió dels ajuts, aquestes seran notificades als interessats en un 
termini màxim de 10 dies des de la data d’aprovació de la resolució, d’acord amb allò 
previst a l’article 40 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, Procediment Administratiu Comú de 
les Administracions Públiques. 
10. Acceptació i forma de pagament de la subvenció 
 
L’ajut es considerarà acceptat pels destinataris si en el termini de quinze dies, comptat a 
partir de la recepció de la notificació, aquests no manifesten expressament la renúncia. 
 
El pagament de l’ajut concedit, s’efectuarà d’un sol cop una vegada aprovada la concessió 
de l’ajut i transcorregut el termini de l’acceptació. 
 
Serà requisit per al pagament de l’ajut que el beneficiari estigui al corrent de pagament de 
les obligacions amb l’Agència Tributària i la Seguretat Social. 
 
11. Obligacions dels beneficiaris 
 
Són obligacions dels/les beneficiaris/àries d’aquests ajuts, a més de les especificades a 
l’article 14 LGS, les que tot seguit s’indiquen. El seu incompliment originarà les 
responsabilitats que en cada cas corresponguin i la incoació de l’expedient de 
reintegrament de l’ajut. 
 
a) Mantenir l’exercici de l’activitat en un establiment situat a Roda de Ter durant tot l’any 
2020. 
 
b) Sotmetre’s a les actuacions de comprovació i control financer que realitzi la Intervenció 
General de l’Ajuntament, i aportar tota la informació que els sigui requerida en l’exercici de 
les actuacions anteriors i en relació a l’ajut concedit. 
 
c) Estar al corrent de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social. 
 
d) Comunicar a l’Ajuntament de Roda de Ter l’obtenció de subvencions o ajuts per a la 
mateixa finalitat, procedents de qualsevol de les administracions públiques o qualsevol 
altres fonts de finançament. 
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e) Acreditar davant l’Ajuntament de Roda de Ter que compleix els requisits i les condicions 
establertes en aquestes bases mitjançant l’oportuna documentació. 
 
f) Complir amb la normativa comunitària relativa a les ajudes a mínims (articles 107 i 108 
del Reglament (UE) 1407/2013 de 18 de desembre de 2013), segons la qual l’entitat 
beneficiària no podrà rebre més de 200.000 euros en concepte de mínims durant un 
període de tres anys. 
 
12. Despeses subvencionables 
 
Les despeses subvencionables són qualsevol que compleixi amb els següents requisits: 
 

 Qualsevol despesa, formalitzada amb factura, relacionada amb l’activitat econòmica 
per la qual es rep la subvenció. (lloguers, despeses de subministres, despeses 
EPI’s, serveis, etc). 

 Seran subvencionables les despeses del 15 de març de 2020 al 31 de desembre de 
2020. 

 Aquestes despeses han d’estar efectivament pagades per la persona beneficiària en 
el moment de la justificació. 

 L’IVA no serà subvencionable quan el/la beneficiari/ària pugui repercutir-lo. 
 
No són subvencionables: 
 

 Despeses de producte i/o servei que s’ofereix. 

 Les taxes i els impostos indirectes i els impostos personals sobre la renda quan 
siguin susceptibles de recuperació o compensació. 

 Els interessos deutors dels comptes bancaris. 

 Les sancions administratives i penals, els interessos i recàrrecs. 

 Les despeses de procediments judicials. 

 Les despeses en inversió en equips informàtics i mobiliari, i immobles i les seves 
amortitzacions. 

 
13. Forma de justificació 
 

a. Les persones beneficiàries de la subvenció han de justificar davant l’Ajuntament 
l'aplicació de l'import de la subvenció a les despeses corrents subvencionades, 
d'acord amb els articles 30 i 31 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions. 

 

b. Aquesta justificació s'ha de fer mitjançant la declaració responsable a què es 
refereix la base 2, d'acord amb el que disposa l'article 30 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, de procediment administratiu comú. 

 

c. No obstant això, les persones beneficiàries hauran de disposar de la documentació 
que acrediti la realització de les actuacions subvencionades, així com les despeses 
generades per les accions esmentades i l'aplicació dels fons percebuts. Aquesta 
documentació haurà de consistir en una memòria justificativa i en els justificants de 
despesa corresponents i s'haurà de presentar com a màxim el 31 de desembre de 
2020. La memòria justificativa haurà d'incloure: 

 
1) Una breu explicació de la destinació de la subvenció.  
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2) Una relació classificada de les despeses de l'activitat acompanyada de les factures o els 
documents de valor probatori equivalent en el tràfic jurídic mercantil o amb eficàcia 
administrativa, i de la documentació acreditativa de pagament (extracte bancari o, en el cas 
de pagament en efectiu, documentació acreditativa de la percepció de l'import per part del 
creditor). Les despeses s'han de pagar abans de la data de la justificació. 
 

d. En cap cas no s'acceptarà que la despesa efectuada sigui inferior a la subvenció 
atorgada. 

 

e. La intervenció de l’Ajuntament per tal d'obtenir una evidència raonable sobre la 
correcta justificació i la correcta aplicació de l'ajut, podrà requerir la documentació 
justificativa de les dades declarades en la sol·licitud presentada, d'acord amb el pla 
de verificació i control.  

 
14. Compatibilitat amb d’altres subvencions o ajuts 
 
L’ajut atorgat serà compatible amb qualsevol altre concedit per altres administracions o ens 
públics o privats. 
 
Aquests ajuts es poden acumular a altres subvencions o ajuts públics i/o privats, nacionals 
o internacionals, tenint en compte que l’import de les subvencions en cap cas  podrà ser de 
tal quantia que aïlladament o amb concurrència amb altres subvencions, ajudes o 
ingressos, superi el cost de l’activitat subvencionada, d’acord amb allò que disposa l’art. 
19.3 de la LGS. 
 
Aquests ajuts resten sotmeses al règim de minimis, de forma que la quantia total dels ajuts 
que es puguin rebre no podrà superar la quantitat de 200.000 euros en un període de tres 
exercicis fiscals, d’acord amb l’establert al Reglament UE 1407/2013 de 18 de desembre 
de 2013 relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 referent a les Ajudes de minimis. Aquest 
límit s’aplicarà a tots els ajuts de minimis percebuts per la persona beneficiària, sigui quina 
sigui la seva procedència, forma i l’objecte dels mateixos. 
 
15. Publicitat dels ajuts concedits 
 
Els ajuts atorgats a l’empara d’aquestes bases seran objecte de publicitat, amb indicació 
de la convocatòria, l’aplicació pressupostària, el/la beneficiari/ària, la quantitat concedida, 
la finalitat, els diferents projectes i els participants en cada projecte o programa a mesura 
que es vagin publicant al Sistema Nacional de Publicitat de Subvencions, a través de la 
seva tramesa a la Base de Dades Nacional de Subvencions. 
 
16. Causes de reintegrament 
 
1.- Quan a conseqüència de l’anul·lació, revocació o de la revisió de l’ajut, l’import definitiu 
d’aquest sigui inferior a l’import pagat, el/la perceptor/a estarà obligat a reintegrar l’excés. 
 
2.- Així mateix, també estarà obligat a reintegrar, el/la beneficiari/ària que hagi percebut 
l’ajut falsejant les condicions exigides o amagant aquelles que haguessin impedit la seva 
concessió; per incompliment total o parcial de les obligacions del/de la beneficiari/ària; per 
resistència o obstrucció a les actuacions de comprovació i de control financer i en els altres 
supòsits previstos en la normativa de la LGS. 
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3.- Procedirà el reintegrament per part dels/de les beneficiaris/àries de la totalitat o part de 
les quantitats percebudes, i l’exigència de l’interès de demora des del moment del 
pagament de l’ajut fins a la data en què s’acordi la procedència del reintegrament. 
 
17. Obligats al reintegrament 
 
1.- Respondran solidàriament els membres de les persones jurídiques i entitats que 
gaudeixin de la condició de persones beneficiàries. 
 
2.- Seran responsables subsidiaris de l’obligació de reintegrar els administradors de les 
persones jurídiques, que no realitzin els actes de la seva competència necessaris per al 
compliment de les obligacions, adoptessin acords que fessin possibles els incompliments o 
consentissin el de qui d’ells depenguin. Així mateix seran responsables en tot cas, els 
administradors de les persones jurídiques que hagin cessat en les seves activitats. 
 
18. Infraccions i sancions 
 
En matèria d’infraccions i sancions s’aplicarà el que es disposa en el Títol IV de la LGS, en 
el Títol IV del RLGS. 
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Annex I.  
 
CNAE de les activitats amb establiments a la trama urbana consolidada de Roda de Ter 
que poden sol·licitar l’ajut. 
 
4511 Venda d'automòbils i vehicles de motor lleuger 
4519 Venda d'altres vehicles de motor 
4520 Manteniment i reparació de vehicles de motor 
4532 Comerç al detall de recanvis i accessoris de vehicles de motor 
4540 Venda, manteniment i reparació de motocicletes, i dels seus recanvis i accessoris 
4711 Comerç al detall, amb predomini de productes alimentaris, begudes i tabac en   
establiments no especialitzats 
4719 Altres tipus de comerç al detall en establiments no especialitzats 
4721 Comerç al detall de fruites i hortalisses en establiments especialitzats 
4722 Comerç al detall de carn i productes carnis en establiments especialitzats 
4723 Comerç al detall de peix i marisc en establiments especialitzats 
4724 Comerç al detall de pa i productes de fleca, confiteria i pastisseria en establiments 
especialitzats 
4725 Comerç al detall de begudes en establiments especialitzats 
4726 Comerç al detall de productes de tabac en establiments especialitzats 
4729 Comerç al detall d'altres tipus de productes alimentaris en establiments 
especialitzats 
4730 Comerç al detall de combustibles per a l'automoció en establiments especialitzats 
4741 Comerç al detall d'ordinadors, equips perifèrics i programes informàtics en 
establiments especialitzats 
4742 Comerç al detall d'equips de telecomunicacions en establiments especialitzats 
4743 Comerç al detall d'equips d'àudio i vídeo en establiments especialitzats 
4751 Comerç al detall de tèxtils en establiments especialitzats 
4752 Comerç al detall de ferreteria, pintures i vidre en establiments especialitzats 
4753 Comerç al detall de catifes, moquetes i revestiments de parets i terres en 
establiments especialitzats 
4754 Comerç al detall d'electrodomèstics en establiments especialitzats 
4759 Comerç al detall de mobles, aparells d'il·luminació i d'altres articles d'ús domèstic en 
establiments especialitzats 
4761 Comerç al detall de llibres en establiments especialitzats 
4762 Comerç al detall de periòdics i articles de papereria en establiments especialitzats 
4763 Comerç al detall d'enregistrament de música i vídeo en establiments especialitzats 
4764 Comerç al detall d'articles d'esport en establiments especialitzats 
4765 Comerç al detall de jocs i joguines en establiments especialitzats 
4771 Comerç al detall de peces de vestir en establiments especialitzats 
4772 Comerç al detall de calçat i articles de cuir en establiments especialitzats 
4773 Comerç al detall de productes farmacèutics en establiments especialitzats 
4774 Comerç al detall d'articles mèdics i ortopèdics en establiments especialitzats 
4775 Comerç al detall de productes cosmètics i higiènics en establiments especialitzats 
4776 Comerç al detall de flors, plantes, llavors, fertilitzants, animals de companyia i 
aliments per a animals domèstics en establiments especialitzats 
4777 Comerç al detall d'articles de rellotgeria i joieria en establiments especialitzats 
4778 Comerç al detall d'altres tipus d'articles nous en establiments especialitzats 
4779 Comerç al detall d'articles de segona mà en establiments especialitzats 
5510 Hotels i allotjaments similars 
5520 Allotjaments turístics i altres allotjaments de curta durada 
5590 Altres tipus d'allotjaments 
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5610 Restaurants i establiments de menjars 
5621 Provisió de menjars preparats per a celebracions 
5629 Altres serveis de menjars 
5630 Establiments de begudes 
5819 Altres activitats d'edició 
6511 Assegurances de vida 
6512 Assegurances, excepte assegurances de vida 
6810 Compravenda de béns immobiliaris per compte propi 
6820 Lloguer de béns immobiliaris per compte propi 
6831 Agents de la propietat immobiliària 
6832 Gestió i administració de la propietat immobiliària 
6910 Activitats jurídiques 
6920 Activitats de comptabilitat, tenidoria de llibres, auditoria i assessoria fiscal 
7111 Serveis tècnics d'arquitectura 
7112 Serveis tècnics d'enginyeria i altres activitats relacionades amb l'assessorament 
tècnic 
7410 Activitats de disseny especialitzat 
7420 Activitats de fotografia 
7430 Activitats de traducció i d'interpretació 
7490 Altres activitats professionals, científiques i tècniques ncaa 
7500 Activitats veterinàries 
8122 Altres activitats de neteja industrial i d'edificis 
8129 Activitats de neteja ncaa 
8551 Educació relacionada amb l'esport i les activitats recreatives 
8552 Educació relacionada amb la cultura 
8553 Activitats de les escoles de conducció i pilotatge 
8559 Altres activitats d'educació ncaa 
8560 Activitats auxiliars a l'educació 
8621 Activitats de medicina general 
8622 Activitats de medicina especialitzada 
8623 Activitats odontològiques 
8690 Altres activitats sanitàries 
9001 Arts escèniques 
9002 Activitats auxiliars a les arts escèniques 
9003 Creació artística i literària 
9004 Gestió de sales d'espectacles 
9313 Activitats dels gimnasos 
9319 Altres activitats relacionades amb l'esport 
9511 Reparació d'ordinadors i equips perifèrics 
9512 Reparació d'equips de comunicació 
9521 Reparació d'aparells electrònics d'àudio i vídeo d'ús domèstic 
9522 Reparació d'aparells electrodomèstics i d'estris per a la llar i el jardí 
9523 Reparació de calçat i altres articles de cuir 
9524 Reparació de mobles i articles de parament de la llar 
9525 Reparació de rellotges i joieria 
9529 Reparació d'efectes personals i articles d'ús domèstic ncaa 
9601 Rentatge i neteja de peces tèxtils i de pell 
9602 Perruqueria i altres tractaments de bellesa 
9609 Altres activitats de serveis personals ncaa 
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Annex II 
 
Declaració del sol·licitant en compliment del que estableix el punt 2 de les bases en quan a 
requisits de les persones beneficiàries. (Cal adjuntar-ho a la sol·licitud) 
 
Nom i cognoms : 
NIF / NIE : 
En qualitat de : 
Empresa  
NIF / CI 
CCAE 
 
DECLARO: 
Que desenvolupo la meva activitat econòmica a Roda de Ter, en un dels epígrafs que 
figuren a l’Annex I de les bases i estic en possessió dels permisos exigibles relatius a 
l’activitat 
Que estic donat d’alta en l’epígraf corresponent en una de les activitats que han hagut de 
tancar per ordre ministerial durant un període o bé que disposo de la documentació que 
acredita que tot i que l’activitat no estava obligada a tancar, he tingut una baixada de 
facturació superior al 30%.  
Que en la data de presentació de la sol·licitud no estic afectat per cap de les prohibicions 
contingudes a l’art. 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions:  
  

a. Han estat condemnades mitjançant sentència ferma a la pena de pèrdua de la 
possibilitat d'obtenir subvencions o ajudes públiques o per delictes de prevaricació, 
suborn, malversació de cabals públics, tràfic d'influències, fraus i exaccions il·legals 
o delictes urbanístics.  

b. Han sol·licitat la declaració de concurs voluntari, haver estat declarades insolvents 
en qualsevol procediment, estar declarades en concurs, llevat que en aquest hagi 
adquirit l'eficàcia un conveni, estar subjectes a intervenció judicial o haver estat 
inhabilitades d'acord amb la Llei 22/2003, de 9 de juliol, concursal, sense que hagi 
conclòs el període d'inhabilitació fixat a la sentència de qualificació del concurs. 

c. Han donat lloc, per una causa de la qual hagin estat declarades culpables, a la 
resolució ferma de qualsevol contracte subscrit amb l'Administració.  

d. Estar incursa la persona física, els administradors de les societats mercantils o els 
que tinguin la representació legal d'altres persones jurídiques, en algun dels 
supòsits de la Llei 3/2015, de 30 de març, reguladora de l'exercici de l'alt càrrec de 
l'Administració General de l'Estat, de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, 
d'incompatibilitats del personal al servei de les administracions públiques, o que es 
tracti de qualsevol dels càrrecs electius que regula la Llei orgànica 5/1985, de 19 de 
juny, del règim electoral general, en els termes que estableixin aquesta normativa o 
la normativa autonòmica que reguli aquestes matèries.  

e. No estar al corrent en el compliment de les obligacions tributàries o davant la 
Seguretat Social imposades per les disposicions vigents, en la forma que es 
determini per reglament.  

f. Tenir la residència fiscal en un país o un territori qualificat per reglament com a 
paradís fiscal.  

g. No estar al corrent de pagament d'obligacions per reintegrament de subvencions en 
els termes que es determinin per reglament.  

h. Haver estat sancionat mitjançant resolució ferma amb la pèrdua de la possibilitat 
d'obtenir subvencions segons la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions o altres lleis que ho estableixin. 
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i. No poden accedir a la condició de beneficiaris les agrupacions previstes a l'article 
11.3, paràgraf segon, quan concorri alguna de les prohibicions anteriors en 
qualsevol dels seus membres.  

 
 
AUTORITZO:  
 
□ Autoritzo a l’Ajuntament de Roda de Ter a comprovar qualsevol dada (fiscal, laboral, 
relativa al padró, al Servei de Creació d’Empresa o la que sigui necessària) d’aquesta 
declaració pels mitjans de què disposi legalment.  
 
                                                                                              Signatura  
 
 
 
 
 
 
Roda de Ter, .............. de ........................................ de 2020 
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Annex III Fitxa creditor o certificat entitat bancària 
 
FITXA DE CREDITOR DE L’AJUNTAMENT DE RODA  DE TER 
 

 DADES DEL/DE LA CREDITOR/A  

Nom i cognoms  

DNI / NIE  

Adreça  

Població  CP  

Telèfon  Mòbil  

Adreça electrònica  

ALTA DE DADES BANCÀRIES  

Denominació de l’entitat bancària o d’estalvi  

Codi IBAN  

Adreça  

Població  CP  Telèfon   

Diligència de conformitat de l’entitat de crèdit (signat i segellat) 
 
 
 
 
 
 

Signatura del/la creditor/a    Segell entitat 
 
 
 
 
 
Avís legal 

“D’acord amb el que disposa l’article 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de Protecció de dades de 
caràcter personal (RPDG), així com la seva normativa de desenvolupament, us informem que les dades de 
caràcter personal que ens faciliti voluntàriament, s’incorporaran al fitxer del qual és responsable l’Ajuntament de 
Roda de Ter i seran objecte de tractament, únicament, pel Servei de Promoció Econòmica de l’Ajuntament de 
Roda de Ter; no seran cedides  a persones físiques i jurídiques públiques o privades sense el vostre consentiment 
o si no ho autoritza una llei. Igualment autoritzeu que us sigui tramesa informació sobre els serveis, projectes i 
actuacions oferts i/o impulsats pel SPE de l’Ajuntament, així com tota aquella informació que des del SPE 
considerem pugui ser del seu interès. Podeu exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició  
mitjançant instància genèrica  a www.rodadeter.cat o al registre de l’Ajuntament a la plaça Major, 4, de Roda de 
Ter.” 

 
Roda de Ter, .............. de ........................................ de 2020 
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Annex IV Memòria justificativa 
 
Nom i cognoms : 
NIF / NIE : 
En qualitat de : 
Empresa  
NIF / CI 
CCAE 
 
DECLARO que he destinat l’import de la subvenció a les despeses corrents 
subvencionades que relaciono a continuació i que han  possibilitat el manteniment de 
l’exercici de l’activitat durant l’any 2020. 
 
Relació classificada de les despeses de l'activitat acompanyada de les factures o els 
documents de valor probatori equivalent en el tràfic jurídic mercantil o amb eficàcia 
administrativa, i de la documentació acreditativa de pagament (extracte bancari o, en el cas 
de pagament en efectiu, documentació acreditativa de la percepció de l'import per part del 
creditor). 
 

Nº FACTURA DATA PROVEÏDOR NIF CONCEPTE IMPORT 

      

      

      

      

      

      

 
  
 
                                                                                              Signatura  
 
 
 
 
 
Roda de Ter, .............. de ........................................ de 2020 
 
 
 
 
 
 
Roda de Ter a 25 de noviembre de 2020 
 
L’alcalde 
 
Roger Corominas Berloso 
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